

TOREK, 20. 1., sv. Fabijan , papež 9.30: Sv. maša v Domu starejših Laško 18.00: † Terezija ULAGA, 8. dan † Terezija SLAPŠAK
SREDA, 21. 1., sv. Neža , mučenka 7.30: † Alojz HERMAN, 3. obl. † Jožefa ZALOKAR
ČETRTEK, 22. 1., sv. Vincencij , diakon 18.00: † starši ZALOKAR, sin Alojz (Lahomšek) † Anton NOVAK
PETEK, 23. 1., sv. Henrik , duhovnik 7.30: † Marica LESJAK † Drago KOBLIČ
SOBOTA, 24. 1., sv. Frančišek Saleški , škof 18.00: † Alojz HERMAN † Franc MOŠKOTEVC in trije bratje
3. NEDELJA med letom, 25. 1., nedelja Božje besede 8.00: živi in † farani v zahvalo Bogu in Materi Božji 10.00: po namenu

Rada bi se ti zahvalila, moj Bog, ker si me nekoč poklical po mojem imenu, s katerim se imenuje moje neumrljivo življenje v tebi. Poklical si me iz ljubezni, saj si ti edini, ki vedno kličeš samo iz ljubezni in nikoli iz potrebe. V čudoviti skrivnosti, močni Bog, živiš po krstu v meni in jaz sem v globini svoje biti vpeta vate. Krstna voda je med menoj in smrtjo kot Rdeče morje, skozi katerega se je rešilo izvoljeno ljudstvo pred Egipčani. Sedaj, ko stojim na tej strani "Rdečega morja", je pred menoj pot skozi puščavo, ki je polna skritih studencev žive vode; puščavo, v kateri me hrani tvoja ljubezen; puščavo, ki - kadar utihnem - vsa diha s tvojo navzočnostjo. Tod vodiš mene in moje brate - svoje božje ljudstvo. In na drugi strani je obljubljena dežela. Križ na mojem čelu in tisti, ki ga vrisujem v svoje srce, mi bo vstopnica vanjo. Ta križ je znamenje, da si ti, vsemogočni Bog, moj Oče! Tvoja ljubezen mi pripravlja prostor za bivanje, mi kaže pot vedno naprej - k tebi in ko hočem poiskati njene meje, se zazrem v večnost in v neskončnost. (Milena Svetlin Štefe)

JEZUSOV KRST, 11. 1. 8.00: živi in † farani 10.00: † v zahvalo za zdravje in za srečen porod
PONEDELJEK, 12. 1., sv. Tatjana , mučenka 7.30: † Frančišek ŠUBIC, 2. obl. † Marija PODPEČAN, 1. obl.
TOREK, 13. 1., sv. Veronika , devica 18.00: † Martin TREBOVC in Helena ARČAN † Alojz ZALOKAR (Harje), 1. obl.
SREDA, 14. 1., sv. Odon , redovnik 7.30: † Marija FLIS † Vida ŽOHAR
ČETRTEK, 15. 1., sv. Pavel , puščavnik 18.00: † Martina BRVAR, 3. obl. † Martin TOPOLE, 9. obl.
PETEK, 16. 1., sv. Marcel , papež 7.30: † teta Tonka ULAGA † Majda, 7. obl., HRASTNIKOVI, MAJCEN, KNEZ in Lojz
SOBOTA, 17. 1., sv. Anton , puščavnik 18.00: † Janez, Marija PUŠNIK, stari starši, brata Jože in Ivan ter Peter KLINAR † Peter, obl., Marjana ŠKORJA
2. NEDELJA med letom, 18. 1. 8.00: živi in † farani † Alojz HERMAN 10.00: v čast sv. Antonu za zdravje pri ljudeh in živini
PONEDELJEK, 19. 1., sv. Makarij , opat 7.30: Bogu in Materi Božji v priprošnje za zdravje † Danijela KRAJNC Med 19. in 23. 1. je redon VEROUK.

✻ MARTINOVA LILIJA ✻

11. 1. 2026, leto 17, št.:2



**IZBIRA ČLANOV V ŽUPNIJSKI PASTORALNI SVET, PO-STAVITEV ŽUPNIJSKEGA GOSPODARSKEGA SVETA IN KLJUČARJEV
22. FEBRUAR 2026**

*»V Svetem Duhu se prepoznavamo in oblikujemo kot dejavni in sočutni člani občestev, **kot misijonarski učenci in voditelji.**« (Vizija Škofije Celje)*

SKUPNO POSLUŠANJE – PROSTOR, KJER SE RODI, GRADI IN OBLIKUJE OBČESTVO.

V času priprave na izbiro članov prisluhnimo, kakšno župnijo želimo skupaj graditi.

IZ PASIVNOSTI V SODELOVANJE, IZ »ONI« V »MI«

ŽUPNIJA SMO MI – POKLICANI K SODELOVANJU.
Ko stopimo skupaj, takrat Cerkev postane tisto, kar je po Božjem načrtu: dom, prostor novega upanja, kraj srečanja s Kristusom.

Krst — začetek poti, ki jo starši izberemo za svoje otroke

Nedelja Jezusovega krsta je prva nedelja po prazniku Svetih treh kraljev in z njo Cerkev simbolično sklene božični čas. Po dneh, zaznamovanih z lučjo Betlehema, z obiskom modrih z Vzhoda in razodetjem Boga svetu, se pogled usmeri k reki Jordan. Tam se Jezus postavi v vrsto med ljudi in s svojim krstom naznani začetek nove poti – poti, na kateri se Bog še bolj približa človeku.



Ko beremo evangelij o Jezusovem krstu v reki Jordan, se zdi, kot da se za trenutek ustavi čas. Nebo se odpre, Sveti Duh se spusti kakor golob, zasliši se glas, ki potrdi: »Ti si moj ljubljeni Sin.« To ni le opis dogodka iz Jezusovega življenja, temveč trenutek razodetja, v katerem se razpre globok pomen krsta – kot začetka poti, kot potrditve ljubljenosti in kot obljube, da človek nikoli ne hodi sam. Jezus, brez greha, stopi v vodo. Ne zato, ker bi jo potreboval, ampak zato, da bi posvetil

vodo za vse nas. Da bi pokazal, da se Bog ne boji bližine človeka, njegove krhkosti, njegove potrebe po očiščenju in novem začetku. Krst je takó dejanje ponižnosti, pa tudi neizmerne ljubezni – ljubezni, ki se skloni k človeku, da bi ga dvignila.

Ko sem kot mati pred krstom svojih otrok stopila v cerkev z otrokom v naročju, sem se zavedala, da ne prinašam le malega telesa, temveč celo življenje, ki mi je bilo zaupano. Pred oltarjem, ob vodi, ki je blagoslovljena, me je nekje v mislih obiskalo vprašanje o mojem lastnem krstu. Tistem trenutku, ki ga sama ne pomnim, a je zaznamoval moje življenje bolj, kot si pogosto priznam. Krst se zgodi tiho, skoraj neopazno, a njegova sled ostane kot močna nit, ki dopolnjuje začetek našega življenja z njegovim koncem.

Krst otroku ne vzame svobode, kot nekateri danes prepogostokrat opozarjajo, temveč mu jo odpira. Krst otroku ne vsiljuje poti, ampak mu prižge luč. Je kakor tih dih vere, ki ga otrok prejme še preden zna sam izreči besede. Vera, ki smo jo kot starši sami prejeli ob svojem krstu, se v tistem trenutku nadaljuje – postane dediščina, ki ni zapisana v zemljiški pogodbi, ampak v duši.

Voda pri krstu pa ni le simbol očiščenja, temveč tudi simbol življenja. Tako kot voda daje življenje telesu, krstna voda odpira življenje duši. Otroku s krstom ne obljubimo, da bo njegovo življenje lahko, brez bolečin in dvomov. Obljubimo pa mu nekaj več: da se bo imel kam vračati. Da bo v sebi nosil sled Božje bližine, tudi takrat, ko bo vera omajana ali potisnjena v ozadje.



Morda se danes pogosto sprašujemo, ali ima krst sploh še pomen v svetu, ki hiti naprej, pogosto brez Boga. A prav v takšnem svetu postane krst še dragocenejši. Je tihi upor proti praznini, proti misli, da je človek prepuščen samemu sebi. Je sporočilo, da življenje ni naključje, ampak dar.

Ko otroka prinesemo h krstu, mu v resnici damo največje darilo, kar jih premoremo. Ne materialnega, ne oprijemljivega, temveč dar pripadnosti. Dar zavesti, da je ljubljen, še preden karkoli doseže. Dar vere, ki ga bo morda nekoč sam sprejel, morda zavrnil, a bo vedno vedel, da je bila zanj izrečena beseda blagoslova. Jezusov krst je začetek njegovega javnega delovanja, naš krst pa je začetek poti vere. Pot, ki se ne meri v popolnosti, temveč v vračanju. V vsakem znamenju križa, v vsaki molitvi, izrečeni ob otroški postelji, v vsakem poskusu, da bi z zgledom pokazali, kaj pomeni živeti iz vere.

In morda je prav to največja skrivnost krsta: da ne deluje glasno, ampak zvesto. Ne obljublja lahke poti, ampak obljublja prisotnost. Tako kot se je nad Jordanom razlegel glas iz nebes, tako se ob krstu vsakega otroka, tiho in nevidno, izreče ista resnica:

»Ti si moj ljubljeni otrok.«

Nedelja Jezusovega krsta nas zato ne vrača le k reki Jordan, temveč tudi k izviru našega lastnega življenja v veri. Spominja nas, da smo bili tudi sami nekoč prineseni pred Boga, izročeni Njegovi ljubezni in zaznamovani z obljubo, ki presega besede. Krst ni dogodek, ki bi se izčrpal v enem dnevu, temveč pot, ki se razpira vse življenje. Kot starši smo povabljeni, da to pot hodimo skupaj s svojimi otroki. Ne popolno, ne brez dvomov, ampak z zaupanjem. Da jim vere ne vsiljujemo, temveč jo živimo. Da jim ne govorimo le o Bogu, ampak jim s svojim zgledom pokažemo, kaj pomeni zaupati, odpustiti in vztrajati. Morda bodo prišli dnevi, ko bo vera tiha, skoraj neslišna. A krst je kakor pečat, ki ostane. Je tih šepet, ki otroka spremlja skozi življenje in mu govori, da je ljubljen, da pripada in da nikoli ni sam. In to je dar, ki ne mine. Dar, ki ga noben čas ne more izbrisati.

Ko se ob Jezusovem krstu znova zavemo svoje poklicanosti, smo povabljeni, da v svojih družinah ohranjamo živ spomin na to obljubo. Da vsak dan znova dovolimo, da se nad našimi življenji razlega isti glas, ki je nekoč zazvenel nad Jordanom: Ti si moj ljubljeni otrok.

(SJ)